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فینال  14 هزار دلاری فیروزجا و کارلسن را از 
دست ندهید

تورنمنت شــطرنج برق آســای بانتر کاپ به روز فینال رســید و 
امشب)چهارشــنبه( از ســاعت 22:30 به وقت ایران شــاهد 
فینال دو سوپر اســتاد بزرگ مگنوس کارلسن 29ساله و نفر 
اول رده بنــدی شــطرنج جهان بــا ریتینــگ 2862 و علیرضا 
فیروز جا نفــر 21 جهان و نفر اول رده بنــدی جوانان جهان با 
16ســال ســن و ریتینگ 2726 خواهیم بود . برای فیروزجا 
ایــن مســابقه  که برنــده آن 14هزار دلار به جیــب خواهد زد، 
فرصتــی بــرای انتقــام  دیــدار تاریخی ایــن دو شــطرنج باز در 
رقابت  های ســریع قهرمانی جهان اســت. این رقابت از  سایت 

24Chess پخش   می شود.

تمرین مشترک حسن یزدانی با رفقای 
جویباری اش 

در حالی که تمرینات تیم ملی کشتی آزاد به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و مطابق دســتور ســتاد مبارزه با کرونــا در ورزش تعطیل 
اســت، کشتی گیران در شــهرهای مختلف برای حفظ آمادگی 
خود تمریناتشــان را دنبال می کنند. به گزارش ورزش ســه در 
جویبــار هم که خیلی ها آن را پایتخت کشــتی جهان می دانند، 
حسن یزدانی، نابغه کشتی ایران به همراه علی شعبانی و ایمان 
صادقی، 2 ملی پوش دیگر تمرینات خود را به صورت مشــترک 
پیگیری می کنند. با این که نگرانی هایی بابت ســامتی حسن 
یزدانــی به خاطر ابتای پدرش به ویروس کرونا وجود داشــت، 
او این روزها با آمادگی کامل و بعد از پشت ســر گذاشــتن کامل 
دوران مصدومیتــش به تمرین می پــردازد. نزدیکی اوزان علی 
شــعبانی و حســن یزدانی که هر 2 ملی پوش هســتند، به آن ها 

کمک می کند تا بتوانند با هم جدی تر تمرین کنند.

تایید رسمی پیشنهاد اسپورتینگ به طارمی 

باشــگاه  مدیر برنامــه مهاجــم ملی پــوش کشــورمان و عضــو 
کــرد.  تاییــد  را  موکلــش  بــه  اســپورتینگ  پیشــنهاد  ریــوآوه 
ایــن روزهــا رســانه های پرتغال خبــر انتقال مهــدی طارمی، 
مهاجــم ملی پــوش کشــورمان و عضو باشــگاه ریــوآوه پرتغال 
به اســپورتینگ را مطــرح می کنند. در این راســتا مدیر برنامه 
طارمــی در مصاحبــه با نشــریه  رکــورد  پرتغال دربــاره صحت 
ایــن اخبــار، گفت: »بله، اســپورتینگ به دنبال طارمی اســت 
امــا همچنــان کــه می دانید مهــدی با ریــوآوه قــرارداد دارد و 
در نتیجه باشــگاه نیــز در این موضوع تصمیم گیرنده اســت.« 
بــا وجــود  این که وضعیــت اقتصادی باشــگاه   ها ایــن روزها به 
دلیــل ویــروس کرونــا و توقف لیگ خوب نیســت امــا طارمی 
یکــی از گزینه های اســپورتینگ در تابســتان اســت. باشــگاه 
پرتغالی برای جذب طارمی بســیار پافشــاری می کند. ریوآوه 
در زمســتان گذشــته برای فــروش ایــن مهاجم ایرانــی مبلغ 
3.5 میلیون یورو درخواســت کرده بود. بعد از مذاکره رئیس 
باشــگاه اســپورتینگ با ســران ریــوآوه در نهایــت از این خرید 
منصرف شــد  و حالا باید منتظر بمانیم تا نتیجه دومین تاش 
این تیم برای جذب مهاجم تیم ملی کشورمان مشخص شود.

 پاسخ مثبت علیپور، نوری، زکی پور و اشپتیم آرفی 
به چالش سریع ترین مرد ایران

ســریع ترین مــرد ایران ایــن روزهــا چالش هــای جذابی 
در صفحه اینســتاگرامش به اشــتراک می گذارد. حسن 
تفتیان رکورددار دوی 100 متر کشور که به خاطر کرونا 
و قرنطینه مجبور شده در خانه بماند و تمرین کند، نه تنها 
پدر و مــادرش را بــه داوری در رکوردگیری هایش دعوت 
کــرده، بلکه با بــه راه انداختــن چالش ســرعت، هم پای 
فوتبالیســت   ها را بــه تمرینات دوومیدانی بــاز کرده و هم 
دوومیدانــی کاران و حتی مردم عــادی را. او در مصاحبه 
با خراســان نکته جالبی هم درباره این چالش می گوید و 
تاکید می کند چالش او الگوبرداری شــده از چالش اخیر 

رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال جهان است.
 با قرنطینه خانگی چه می کنید؟

شــرایط نرمالی نیســت و کل دنیا در حــال زندگی با این 
شرایط هســتند. روزهای ســختی اســت و زندگی مردم 
مختل شــده. بســیاری از کارها تعطیل شــده و به تبع آن 
ما هــم  نمی توانیم مثل قبل تمرین کنیم و مســابقات هم 
کنســل شده. مهم ترین رویدادی که به دلیل شیوع کرونا 
کنسل شد، المپیک توکیو بود که یک سال به تعویق افتاد 
و همه این   ها نشــان از شــرایط غیرعــادی و بحرانی دارد 
کــه دنیا با آن درگیر اســت. مــن هم در خانه هســتم و در 
خانه تمریناتم را انجام می دهم. در خانه خیلی محدودتر 
شــدیم.  امکانات کم اســت و  نمی توان تمرینات حرفه ای 
انجام داد. اما باز هــم می توانیم تمریناتی انجام بدهیم تا 
آمادگی نســبی خودمان را حفظ کنیم و بدنمــان را روی 
فرم نگه داریــم. معمولا روزی 2 ســاعت تمرین می کنم. 
مثــل بســیاری از ورزشــکاران بــزرگ دنیــا؛ از قهرمانان 
المپیک و جهان گرفته تا ســایر ورزشکاران، همه در حال 
تمریــن خانگی در شــرایط قرنطینه هســتند و فیلم های 
تمریناتشــان را هم در فضای مجازی منتشر می کنند که 
کار بســیار جالبی است. این می تواند هم الگو باشد و هم 

فرهنگ سازی.
 شــما هم دســت به اقدام جالبی زدید و با انتشــار 
فیلم تمرینات تان از دوســتان و دنبال کنندگان تان 
در اینســتاگرام خواســته اید کــه به چالش ســرعت 
با شــما به عنوان ســریع ترین مرد ایــران بپیوندند. 
فیلم   هــا زیــادی هم از کســانی به ایــن چالش ملحق 

شدند به دستتان رسیده. ایده این کار از کجا آمد؟

این کار در واقع الگوبرداری از چالش کریســتیانو رونالدو 
بــود کــه در 45 ثانیه یک تمرین برای شــکم انجــام داد و 
دیگران را به ایــن چالش دعوت کرد. من هم از این اقدام 
رونالــدو ایــده گرفتــم و این چالــش را بــرای دوومیدانی 
شبیه ســازی  و ســرعت را چاشــنی کار کــردم. در چالش 
ســرعتی که طراحی کردم از دوســتانم خواستم طی 10 
ثانیه حرکت زانو بلند را  با سرعت انجام بدهند. مهم ترین 
هدفم از این کار این بود که مردم ورزش کنند و ذهنشان 
به ســمت ورزش بیاید. فکر کردم این کــه مردم بتوانند با 
رکــورددار دوی ســرعت کشورشــان وارد چالش شــوند، 
برایشــان جذاب باشــد که همین طور هم بود و اســتقبال 
زیادی از این چالش شــد و ویدیوهای زیادی هم به دستم 
رســید. البته  هنــوز تعــدادی  از  دوســتان فوتبالیســتم و 
دوومیدانی کاران  ویدیوهایشــان را نفرســتاده اند ولی به 
من پیام دادند و قرار شــد آن هم به زودی ویدیوهای خود 

را برایم بفرستند.
 از بین دوســتان فوتبالیست تان کدام شان مایل به 

شرکت در این چالش هستند؟
بازیکنــان  هــم  و  اســتقال  بازیکنــان  از  تعــدادی  هــم 
پرسپولیس که از دوستانم هســتند، قرار است به چالش 
بپیوندند مثل علی علیپور، محمد نوری، میاد زکی پور، 
نادری، اشپیتیم آرفی. از بین دوستان دوومیدانی کار هم 
پیمان رجبی، خانم لیا رجبی و بسیاری دیگر از دوستان 
دوومیدانی کارم در این چالش شرکت کرده اند. آرات هم 
برایم ویدیو فرســتاد که جالب بــود. این چالش همچنان 

ادامه دارد.
صفحــه  در  کــه  دیگــری  جالــب  ویدیــوی  یــک   
اینستاگرام تان منتشــر کردید ، مربوط به شکستن 
رکــورد دوی 100 متر دنیا بــه داوری مادر و پدرتان 

بود. ماجرا چه بود؟
در این شــرایط ســخت که مــردم گرفتار کرونا هســتند، 
خواســتم کاری برایشــان انجام داده باشــم. من  همیشه 
درگیــر اردوهــا و مســابقات و دوری از خانواده بــودم. اما 
الان ایــن فرصت را  غنیمت می شــمارم که در کنــار پدر و 
مادرم باشم. تقریبا می توان گفت از زمانی که در قرنطینه 
هستم هر روز با پدر و مادرم تمرین می کنم که این موضوع 
برای خودم بسیار جذاب است. بعد از آن تصمیم گرفتم از 
آن جا که فعا  نمی توانم دوی 100 متر را در پیست انجام 

دهــم، در یک حرکت نمادین یک دوی 100 متر در خانه 
بــه داوری پدر و مادرم انجام بدهم و طی آن رکورد دنیا را 

هم شکستم)می خندد.(
 فکر  نمی کنید  جالب تر می شد اگر پدر و مادرتان را 

هم به چالش سرعت دعوت می کردید؟
حتما پــدر و مــادرم را هم به یک چالش دعــوت می کنم. 
والدینم هــر دو ورزش می کنند اما شــاید به دلیل این که 
سن شــان تا حدودی بالاست، شــرکت در چالش سرعت 
برایشان سخت باشد ولی حتما آن   ها را هم به یک چالش 

ورزشی دعوت خواهم کرد.
 از شرایط فدراسیون دوومیدانی هم صحبت کنید. 
بعد از ابطــال انتخابات، یک بار دیگر فدراســیون با 

سرپرســت اداره می شــود. این بلاتکلیفــی به ضرر 
دوومیدانی کاران بخصوص  المپیکی   ها نیست؟

قطعــا بهتــر اســت کــه انتخابــات زودتــر برگــزار شــود و 
فدراســیون هم سروســامان بگیرد. اما در شرایط فعلی و 
شیوع ویروس کرونا فکر  نمی کنم شرایط برگزاری مجمع 
انتخاباتی وجود داشــته باشــد. همه منتظریم که شرایط 
بهتر شــود و وزارت ورزش هم قطعا به فکر المپیک است. 
ما ســال دیگر مســابقات المپیک را در پیــش داریم و باید 
هرچه زودتر در این خصوص تصمیم گیری شــود. اسفند 
ماه ســال گذشــته انتخابات برگزار شد ولی بنا به دلایلی 
انتخابات ابطال شــد اما مطمئنم اگر شــرایط بهتر شود، 

زودتر انتخابات را برگزار می کنند.

 تفتیان: برای چالش هایم 
از رونالدو ایده گرفتم

سارا اصلانی

 واگذاری دو باشگاه استقال و پرسپولیس در سال جاری 
به بخــش خصوصی جدی تــر از هر زمان دیگــری دنبال 
می شــود و این مســئله با جلســه وزرای امــور اقتصادی و 
دارایــی، وزیر ورزش و جوانان، وزیر دادگســتری و رئیس 
سازمان خصوصی سازی در نخستین ماه سال 99 کلید 
خورده  و با توجه به دستور صریح رئیس جمهوری به وزیر 
اقتصــاد مبنی بر این که هرچه ســریع تر ســازوکار عرضه 
ســهام بنگاه هایی که در اختیار دولت، نهادهای عمومی 
و نیروهای مسلح هســتند، در بورس فراهم شود، به نظر 
می رســد کــه این دو باشــگاه پر طرفدار بیــش از هر زمان 
دیگــری باید خود را در ســال جاری بــه بخش خصوصی 

نزدیک ببینند.
 آغاز واگذاری با عرضه ۵+۵ درصدی سهام 

نکته بســیار مهم در مــورد روند واگذاری این دو باشــگاه 
این است که فروش سهام آن   ها در بورس انجام  نمی شود 
و ابتــدا تنها 5 درصد برای کشــف قیمــت و 5 درصد هم 
برای سهام شناور عرضه خواهد شد تا در این راستا حباب 
ایجاد نشود. دیگر مســئله مهم در مورد شکل گیری  ساز 
و کار خصوصی ســازی دو باشگاه استقال و پرسپولیس 
و بروز رســانی اساســنامه آن   ها ســت و در مرحله اول باید 
اساســنامه دو شــرکت طبق فرمت های ســازمان بورس 
بروز رســانی شــود؛ اتفاقــی که به همــکاری مدیــران دو 
باشگاه و وزارت ورزش نیازمند است، بنابراین در ابتدای 
امر اساسنامه ها تغییر خواهد کرد و پس از آن صورت های 
مالــی مدنظــر قــرار می گیــرد و در ادامــه بــا برگــزاری 

مجمع های فوق العاده سایر فعالیت   ها پیش می رود.
 پرسپولیس یک گام جلوتر استقلال 

طبــق اعــام، تاکنــون تقریبــا قیمت گــذاری باشــگاه 
پرســپولیس انجــام شــده و حتی ایــن باشــگاه برنامه 3 
ســاله اش را نیز به سازمان خصوصی ســازی ارائه  کرده ؛ 
هرچند  مدیران این باشگاه به دنبال ارائه برنامه 5 ساله 
بوده اند ولی این اجازه از سوی سازمان خصوصی سازی 
به آن   ها داده نشــده، چراکه باید با برنامه 3 ساله باشگاه 
به بورس وارد شود. در این راستا باید خاطرنشان کرد که 
هر شرکتی که می خواهد به بورس وارد شود، باید برنامه 

3 ســاله کســب و کار ارائه کند و هر زمانی که نتواند این 
برنامه را مدنظر قرار دهد، در بورس به مشکل بر خواهد 
خورد، چراکه متقاضیان بر اســاس برنامه شــرکت ها به 
بورس وارد می شــوند.  اســتقالی   ها امــا در ارائه برنامه 
خــود بــه ســازمان خصوصی ســازی از پرسپولیســی   ها 
عقب تر هستند و در حالی که سرخ پوشان پایتخت برنامه 
3  ســاله خود را ارائه کرده اند اما آبی پوشــان در باشــگاه 
خــود کماکان در حــال تنظیــم برنامه   ها هســتند و باید 
تاکید کرد تا زمانی که این فعالیت   ها صورت نگیرد، روند 

واگذاری انجام نخواهد شد.

دربی خصوصی سازی در روزهای تعطیلی فوتبال 
ستاد مقابله با کرونا: فعلا از برگزاری مسابقات 

جلوگیری می کنیم 
علی ماهر، جانشــین معــاون برنامه ریــزی فرماندهی مقابله 
با کرونا در کانشــهر تهران در حاشــیه جلسه ستاد مقابله با 
کرونا در ورزش، از ورزشــکاران خواست همچنان در خانه به 
تمرین بپردازند. ماهر در رابطه با تشکیل ستاد مقابله با کرونا 
در ورزش کشــور گفت: » از فدراســیون پزشــکی ورزشــی به 
خاطر تشکیل این ستاد   قدردانی می کنم ، چرا که قدم مهمی 
در کاهش ابتا ورزشکاران کشور برداشته اند و اقداماتی که 
ما می توانیم انجام دهیم و پیشنهادهایی که ما به ورزشکاران 
عزیزمان می دهیم، این اســت کــه حتما در قرنطینه بمانند و 
در مجامع عمومی ظاهر نشــوند، فاصله گذاری اجتماعی را 
رعایت کنند و در خصــوص تمرینات هم برای این که آمادگی 
جسمانی شــان حفــظ شــود، حتمــا در منــزل و در قرنطینه 
تمرین کنند. با تمام دشواری های این شرایط، از ورزشکاران 
خواهش می کنیم در خانه و به صورت انفرادی تمرین کنند تا 
به بیماری مبتا نشوند و خدای نکرده ما وجود عزیزشان را از 
دست ندهیم. طبیعتا سختی این مسئله را درک می کنیم، اما 
سامت عزیزان برای ما مهم تر است و به همین دلیل خواهش 
می کنیم ارتباط اجتماعی را به حداقل برسانند و از خروج از 
منــزل اجتناب کننــد. « ماهر همچنیــن در ادامه در خصوص 
برگزاری مســابقات گفــت: »وقتی مســابقات المپیک با این 
اهمیت یک سال به تعویق می افتد و لیگ های معتبر جهانی 
ماننــد بوندس لیــگا، لالیگا و... برگزار نمی شــود، پس نباید 
انتظار داشت در کشور ما مسابقات برگزار شود، چرا که برای 
ما هم مانند کشــورهای دیگر، ســامت ورزشــکاران و مردم 
اهمیت بیشتری دارد و فعا از برگزاری مسابقات جلوگیری 

می کنیم تا زمانی که ان شاا... امکان ابتا به صفر برسد.«

ســوژهــ

قرمزها یک گام جلوتر از آبی ها 


